
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 06.03.2019  № 49 
 
 
 
О финансовом обеспечении за счет 
бюджетных ассигнований бюджета 
Рыльского района Курской области на 
2019 год расходных обязательств му-
ниципального района «Рыльский рай-
он» Курской области на предоставле-
ние мер социальной поддержки работ-
никам муниципальных образователь-
ных организаций Рыльского района 
Курской области 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 21.12.2018 №22 «О бюджете Рыльского района Курской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановле-
нием Администрации Рыльского района Курской области от 02.10.2017 
№701 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского района Кур-
ской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2018-2021 годы» Представительное Собрание Рыльского района Курской 
области РЕШИЛО: 

1. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Рыльского района 
Курской области на 2019 год на софинансирование расходных обязательств 
муниципального района «Рыльский район» Курской области на предостав-
ление мер социальной поддержки работникам муниципальных образова-
тельных организаций, в том числе: 

- на денежную компенсацию стоимости проезда к месту работы и об-
ратно педагогическим работникам муниципальных дошкольных образова-



 2 

тельных организаций Рыльского района Курской области, расположенных в 
сельской местности, в сумме 21200,00 рублей; 

- на денежную компенсацию стоимости проезда к месту работы и об-
ратно педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций Рыльского района Курской области, расположенных в сель-
ской местности и  выплату единовременного пособия на хозяйственное об-
заведение в размере 6 должностных окладов выпускникам профессиональ-
ных образовательных организаций и (или) образовательных организаций 
высшего образования, прибывшим на работу в муниципальные образова-
тельные организации Рыльского района Курской области, расположенные в 
сельских населенных пунктах, в сумме 1241700,00 рублей; 

- на возмещение работникам образовательных организаций Рыльско-
го района Курской области, признанными в установленном порядке нуж-
дающимися в получении жилья или улучшения жилищных условий, затрат 
на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кре-
дитных организациях или иных организациях, имеющих право выдавать 
гражданам кредиты (займы) на приобретение или строительство жилья, в 
сумме 218750,17 рублей.  

2. Определить уполномоченным органом муниципального района 
«Рыльский район» Курской области для осуществления взаимодействия с 
комитетом образования и науки Курской области по указанным в пункте 1 
настоящего Решения вопросам управление по образованию Администрации 
Рыльского района Курской области. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.  

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                      С.И. Пехов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

